FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE (FUERN)

RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL Nº 002/2025–PROGEP/UERN – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA DE PROFESSOR

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (FUERN), por meio da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas (PROGEP),
torna público, o resultado preliminar do processo seletivo simplificado para contratação por tempo determinado de professor
temporário.

I – DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

1.1 Conforme o item 8 do Edital nº 002/2025–PROGEP/UERN, o(a) candidato(a) poderá interpor recurso contra o resultado
preliminar, da avaliação da prova didática e da análise de currículo, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas após a publicação
do resultado preliminar, preenchendo anexo constante no resultado preliminar, além de nova ficha de pontuação para Análise
de Currículo.

1.2 O recurso deverá ser enviado pelo próprio(a) candidato(a), utilizando o FORMULÁRIO PADRÃO PARA INTERPOSIÇÃO DE
RECURSOS (Anexo III), exclusivamente para o e-mail do departamento ao qual concorre a vaga (ver tabela do item 6.1), com
cópia para assessoria.progep@uern.br com o assunto: Recurso Edital nº 002/2025–PROGEP/UERN (curso/unidade acadêmica).

1.3 O(a) candidato(a) deverá ser claro e consistente em seu pleito, informando com precisão o objeto do recurso.

1.4 O recurso intempestivo ou inconsistente será preliminarmente indeferido.

1.5 Os recursos serão julgados pela Banca Examinadora até as 12h do dia 19/05/2025 e respondidos aos(as) candidatos(as),
individualmente por meio eletrônico, com cópia para assessoria.progep@uern.br.

1.6 Demais informações sobre os recursos deverão ser consultadas no Edital nº 002/2025–PROGEP/UERN.

II – DA PREVISÃO DO RESULTADO FINAL

2.1 O resultado final será publicado e divulgado no Portal UERN (https://portal.uern.br/progep/selecoes/), tendo data de
publicação até as 23h59 do dia 21/05/2025.

2.2 O resultado final será publicado também na edição subsequente do DOE (extrato) e/ou JOUERN (íntegra).

2.3 O resultado final poderá ser diferente do resultado preliminar conforme haja deferimento de recursos impetrados.

III – DO RESULTADO PRELIMINAR

1) CAMPUS DE ASSÚ/RN

CURSO/UNIDADE: Assú, Departamento de Letras Estrangeiras
FUNÇÃO: Professor Temporário do Ensino Superior
EDITAL: 002/2025-PROGEP/UERN
ÁREAS DE ATUAÇÃO: Língua Inglesa, Ensino de Línguas, e respectivas literaturas
Nº DE VAGAS/REGIME DE TRABALHO: 1/40h

Nº Inscrição Nome do(a) candidato(a)

Candidato
inscrito para

vaga reservada
à Pessoa com

Deficiência
(item 11 do

edital)?

Candidato
inscrito para vaga

reservada a
Pessoas Negras

(item 12 do
edital)?

Nota
Análise

do
Currículo

(NAC)

Média
da Nota

P.
Didática

(NPD)

Nota
Preliminar

(NF)
Classificação Situação

Eliminação,
item do
edital

002/2025-009 REBECA MORAIS COELHO Não Não 3,8 10,0 7,5 1 A -

002/2025-003 DANIEL FERREIRA DA SILVA Não Não 4,3 9,2 7,2 2 C -

002/2025-006 LÁZARO VIEIRA ALMEIDA DE OLIVEIRA JÚNIOR Não Não 2,0 9,9 6,7 3 C -

https://portal.uern.br/progep/selecoes/

002/2025-001 ALEX SANDRO PEIXOTO MEDEIROS Não Não 1,5 10,0 6,6 4 C -

002/2025-010 SANZIO MIKE CORTEZ DE MEDEIROS Não Não 3,4 8,1 6,2 5 C -

002/2025-005 JULIANI NICOLE DANTAS DAMASCENO Não Não 0,9 9,5 6,1 6 C -

002/2025-008 PAULO VITOR FIGUEIREDO DE MEDEIROS Não Não 0,8 8,7 5,5 7 C -

002/2025-002 CAMILA KAYSSA TARGINO DUTRA Não Não 0,0 0,0 - - - 5.12

002/2025-004 JOSÉ RUBENS PEREIRA Não Não 0,0 0,0 - - - 5.12

002/2025-007 MARIA JENICY CARNEIRO FERREIRA Não Não 0,0 0,0 - - - 4.6

Legenda: A – aprovado(a); C – classificado(a); E – eliminado(a)

2) CAMPUS DE CAICÓ/RN

CURSO/UNIDADE: Caicó, Departamento de Odontologia
FUNÇÃO: Professor Temporário do Ensino Superior
EDITAL: 002/2025-PROGEP/UERN
ÁREAS DE ATUAÇÃO: Clínica Integrada e Clínica Infantil
Nº DE VAGAS/REGIME DE TRABALHO: 1/40h

Nº Inscrição Nome do(a) candidato(a)

Candidato
inscrito para

vaga reservada
à Pessoa com

Deficiência
(item 11 do

edital)?

Candidato
inscrito para

vaga reservada a
Pessoas Negras

(item 12 do
edital)?

Nota
Análise

do
Currículo

(NAC)

Média
da Nota

P.
Didática

(NPD)

Nota
Preliminar

(NF)
Classificação Situação

Eliminação,
item do
edital

002/2025-012 EMMILY TAMIRIS FARIAS PINTO DE MACEDO  Não Não 2,8 9,9 7,1 1 A -

002/2025-016 LAIO DA COSTA DUTRA Não Não 4,6 8,7 7,0 2 C -

002/2025-020 RANI IANI COSTA GONÇALO  Não Não 5,5 7,7 6,8 3 C -

002/2025-021 SÉRGIO HENRIQUE LAGO MARTINS Não Não 4,3 8,2 6,7 4 C -

002/2025-018 MARIANA CABRAL MORENO Não Não 4,9 7,8 6,7 5 C -

002/2025-015 JOSÉ LEONILSON FEITOSA Não Não 2,9 8,9 6,5 6 C -

002/2025-019 MATHEUS DA SILVA REGIS Não Não 2,3 8,5 6,0 7 C -

002/2025-014 HALINE CUNHA DE MEDEIROS MAIA Sim Não 2,4 8,3 6,0 8 C -

002/2025-011 ANA LÍGIA DE ALMEIDA LEITE  Não Não 1,8 7,0 4,9 9 C -

002/2025-013 FRANCISCO DE ASSIS DO NASCIMENTO JÚNIOR Não Não 2,6 6,2 - - E 5.1

002/2025-017 LOREM KRSNA DE MORAIS SOUSA Não Não 3,1 - - - E 5.2

Legenda: A – aprovado(a); C – classificado(a); E – eliminado(a)

3) CAMPUS DE MOSSORÓ/RN

CURSO/UNIDADE: Mossoró, Departamento de Ciências Biomédicas
FUNÇÃO: Professor Temporário do Ensino Superior
EDITAL: 002/2025-PROGEP/UERN
ÁREAS DE ATUAÇÃO: Doenças do Aparelho Digestivo
Nº DE VAGAS/REGIME DE TRABALHO: 1/40h

Nº Inscrição Nome do(a) candidato(a)

Candidato inscrito
para vaga

reservada à
Pessoa com

Deficiência (item
11 do edital)?

Candidato inscrito
para vaga reservada

a Pessoas Negras
(item 12 do edital)?

Nota
Análise

do
Currículo

(NAC)

Média
da Nota

P.
Didática

(NPD)

Nota
Preliminar

(NF)
Classificação Situação

Eliminação,
item do
edital

002/2025-022 ADALBERTO AMORIM MESQUITA  Não Não 1,0 10,0 6,4 1 A -

Legenda: A – aprovado(a); C – classificado(a); E – eliminado(a)

CURSO/UNIDADE: Mossoró, Departamento de Ciências Biomédicas
FUNÇÃO: Professor Temporário do Ensino Superior
EDITAL: 002/2025-PROGEP/UERN
ÁREAS DE ATUAÇÃO: Doenças dos Aparelho Genito-urinário
Nº DE VAGAS/REGIME DE TRABALHO: 1/20h
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

CURSO/UNIDADE: Mossoró, Departamento de Ciências Biomédicas
FUNÇÃO: Professor Temporário do Ensino Superior
EDITAL: 002/2025-PROGEP/UERN
ÁREAS DE ATUAÇÃO: Psiquiatria
Nº DE VAGAS/REGIME DE TRABALHO: 1/40h

Nº Inscrição Nome do(a) candidato(a)

Candidato inscrito
para vaga

reservada à
Pessoa com

Deficiência (item
11 do edital)?

Candidato inscrito
para vaga reservada

a Pessoas Negras
(item 12 do edital)?

Nota
Análise

do
Currículo

(NAC)

Média
da Nota

P.
Didática

(NPD)

Nota
Preliminar

(NF)
Classificação Situação

Eliminação,
item do
edital

002/2025-023 THAÍSA ÁLLYA ALMEIDA E SOUSA Não Não 0,5 10 6,2 1 A -

Legenda: A – aprovado(a); C – classificado(a); E – eliminado(a)

CURSO/UNIDADE: Mossoró, Departamento de Letras Estrangeiras
FUNÇÃO: Professor Temporário do Ensino Superior
EDITAL: 002/2025-PROGEP/UERN
ÁREAS DE ATUAÇÃO: Língua e Literatura Espanhola e Hispanoamericana
Nº DE VAGAS/REGIME DE TRABALHO: 1/40h

Nº Inscrição Nome do(a) candidato(a)

Candidato
inscrito para vaga

reservada à
Pessoa com

Deficiência (item
11 do edital)?

Candidato inscrito
para vaga

reservada a
Pessoas Negras

(item 12 do
edital)?

Nota
Análise

do
Currículo

(NAC)

Média
da Nota

P.
Didática

(NPD)

Nota
Preliminar

(NF)
Classificação Situação

Eliminação,
item do
edital

002/2025-025 JOZADAQUE PEREIRA DA CUNHA Não Não 1,7 9,2 6,2 1 A -

002/2025-024 IVONEIDE AIRES ALVES DO REGO Não Não 4,8 7,0 6,1 2 C -

002/2025-026 LEILA LEITE SANTANA Não Não 1,4 9,0 5,9 3 C -

002/2025-027 RICKISON CRISTIANO DE ARAÚJO SILVA Não Não - - - - E 5.26

Legenda: A – aprovado(a); C – classificado(a); E – eliminado(a)

CURSO/UNIDADE: Mossoró, Departamento de Matemática e Estatística
FUNÇÃO: Professor Temporário do Ensino Superior
EDITAL: 002/2025-PROGEP/UERN
ÁREAS DE ATUAÇÃO: Matemática Básica
Nº DE VAGAS/REGIME DE TRABALHO: 2/40h

Nº Inscrição Nome do(a) candidato(a)

Candidato
inscrito para vaga

reservada à
Pessoa com

Deficiência (item
11 do edital)?

Candidato inscrito
para vaga reservada

a Pessoas Negras
(item 12 do edital)?

Nota
Análise

do
Currículo

(NAC)

Média
da Nota

P.
Didática

(NPD)

Nota
Preliminar

(NF)
Classificação Situação

Eliminação,
item do
edital

002/2025-034 MARCELO AUGUSTO CARVALHO DA SILVA Não Não 1,4 9,5 6,3 1 A -

002/2025-037 PABLO RODRIGO PEIXÔTO DE MEDEIROS Não Não 1,0 7,3 4,8 2 A -

002/2025-036 OFINÉSIO SOUSA LAVÔR Não Não 0,5 7,5 4,7 3 C -

002/2025-035 MATHEUS HENRIQUE TAVARES PINTO Não Não 0,0 7,7 4,6 4 C -

002/2025-028 ADNA RUTHY DE LIMA MORAES  Não Não 0,1 7,5 4,5 5 C -

002/2025-029 DAIANE RAMILE DE OLIVEIRA RODRIGUES Não Não - - - - E 5.12

002/2025-030 ÉRICA EDMAJAN DE ABREU Não Não - - - - E 5.12

002/2025-031 JAILSON ALEXANDRE DA COSTA  Não Não 0,5 5,8 - - E 5.1

002/2025-032 JOSIMAR LIANDERSON COSTA RIBEIRO Não Não 0,8 4,5 - - E 5.1

002/2025-033 LILIA SANTOS GONÇALVES Não Não 2,3 6,5 - - E 5.1

002/2025-038 VITÓRIA BEATRIZ DE OLIVEIRA AZEVEDO  Não Não 0,0 0,0 - - E 4.6

Legenda: A – aprovado(a); C – classificado(a); E – eliminado(a)

4) CAMPUS DE PAU DOS FERROS/RN

CURSO/UNIDADE: Pau dos Ferros, Departamento de Educação
FUNÇÃO: Professor Temporário do Ensino Superior
EDITAL: 002/2025-PROGEP/UERN
ÁREAS DE ATUAÇÃO: Práticas Pedagógicas e Ensino
Nº DE VAGAS/REGIME DE TRABALHO: 1/40h

Nº Inscrição Nome do(a) candidato(a)

Candidato
inscrito para

vaga reservada
à Pessoa com

Deficiência
(item 11 do

edital)?

Candidato
inscrito para

vaga reservada a
Pessoas Negras

(item 12 do
edital)?

Nota
Análise

do
Currículo

(NAC)

Média
da Nota

P.
Didática

(NPD)

Nota
Preliminar

(NF)
Classificação Situação

Eliminação,
item do
edital

002/2025-039 CRISTIANE DE FÁTIMA COSTA FREIRE Não Não 2,4 9,8 6,9 1 A -

002/2025-046 KAMILLA KATINLLYN FERNANDES DOS SANTOS Não Não 2,5 9,7 6,8 2 C -

002/2025-047 LETÍCIA BEZERRA FRANÇA Não Não 3,8 8,4 6,6 3 C -

002/2025-052 MARIANA CRISOSTOMO DELFINO DE BRITO Não Não 1,9 9,5 6,5 4 C -

002/2025-043 FRANCISCO REGINALDO LINHARES Não Não 4,8 7,4 6,4 5 C -

002/2025-053 RENATA PAIVA DE FREITAS  Não Não 2,7 8,7 6,3 6 C -

002/2025-050 MARIA DÉBORA DE LIMA SOUZA Não Não 1,8 9,1 6,2 7 C -

002/2025-040 EMMANUELA SUZY MEDEIROS DE MORAIS Não Não 4,7 7,1 6,1 8 C -

002/2025-051 MARIA ELIZA ROCHA SILVA Não Não 1,1 8,7 5,7 9 C -

002/2025-044 GABRIELA DIAS SARTORI Não Não 3,6 7,0 5,6 10 C -

002/2025-041 FABIO JUNIOR DA SILVA  Não Não 0,0 6,8 - - E 5.24

002/2025-042 FRANCISCA ALINE MICAELLY DA SILVA DIAS Não Não 0,0 0,0 - - E 4.6

002/2025-045 JOSÉ MÁRIO DE SOUZA Não Sim 0,0 0,0 - - E 4.6

002/2025-048 LETICIA SANTOS FERNANDES Não Não 0,0 4,7 - - E 5.24

002/2025-049 MARIA ANALIA PONTES NETA Não Não 0,0 5,3 - - E 5.24

Legenda: A – aprovado(a); C – classificado(a); E – eliminado(a)

IV – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1 Esta publicação foi feita conforme as informações enviadas pela banca/departamento interessado.

4.2 Pedimos aos candidatos(as) e Departamento que estejam atentos às próximas fases da seleção simplificada conforme os
critérios do Edital nº 002/2025–PROGEP/UERN.

4.3 As informações sobre a seleção estão disponíveis em nossa Página de Seleções: https://portal.uern.br/progep/selecoes/

Mossoró/RN, 16 de maio de 2025.

Prof. Dr. Luís Marcos de Medeiros Guerra
Pró-Reitor Adjunto de Gestão de Pessoas

https://portal.uern.br/progep/selecoes/

ANEXO I – FORMULÁRIO PADRÃO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

IDENTIFICAÇÃO DO CANDIDATO RECORRENTE
NOME DO CANDITADO: (nome completo)
E-MAILS:
TELEFONES:
LOTAÇÃO: (conforme Item 1 do Edital)
ÁREA: (conforme Item 1 do Edital)

INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
(   ) Contra a nota preliminar da Prova Didática (julgado pela Banca Avaliadora)
(   ) Contra a nota preliminar da Análise do Currículo (julgado pela Banca Avaliadora)

MOTIVOS DO RECURSO

(Iniciar o texto do recurso aqui)

Nome do candidato
CPF